Az ismét a tartományfőnöki tisztséget betöltő Pécsi Balázsnak a rendfőnök engedélyt adott arra, hogy a tartományi káptalan megtartását elhalassza a személye körül kirobbant viszály

²⁹ Dd 18. fol. 169v-170r. *Tarvisii, 7 Iunii 1540. Magistro Augustino Tarvisino licentiam et facultatem concessimus in Hungariam proficiscendi manendique in servitio serenissimi regis Ioannis, extra Ordinis gremium, cum socio quem inveniret secum ire cupientem, habita licentia a suis superioribus; cum facultate deligendi sibi confessorum sive nostri sive cuiuscumque Ordinis, etiam presbyterium saecularem, a quo tam socius quam ipse possent absolvi etc. Omnem eidem serenissimo Regi et universis magnatibus Hungariae plurimum commendavimus.* – Vö. SZAKÁLY 1986. passim.

³⁰ Dd 18 Fol. 175v. [Vicentiae-Veronae], 19 Iunii 1540 *Debitum magistri Augustini Tarvisini. Concessimus dilationem magistro Augustino Tarvisino restituendi suo monasterio summam librarum quadringentarum viginti octo et solidos octo in spatio duorum annorum. Quod si forte in Hungariam proficisceretur; pollicebatur is nobis inde per totum mensem maii proxime futuri debitum omne persolvere. Idem fecimus de iis quae fratribus in particulari obligabatur.*

³¹ Dd 20. Fol. 16r-v. /1542/ *Ad provinciam Hungariae pro capitulo generali. Venerabiles etc. Multis undique infortunis et adeo gravibus perturbamur, ut parum absit quin deficiamus quandoque et cadamus animo. Olim ista provincia et in rerum temporalium copia et administratione felicissima et erga Deum religiosissima erat; nunc autem ipsius loca a Turcis expoliata, diruta, conbusta vel solo acquata erat. Fratres etiam ad parvum numerum redacti et a pietate fere alieni, ita ut non modo loca pauca sint, sed et fratres paucissimi et parum suis moderatoribus obtemperantes. Cumque speraremus a ven. Fratri Gallo, quem in Italiam ad nos misistis, sic de rebus vestris edoceri ut modum quo isti provinciae consuleremus meditando consequeremur, mors interceptit, immo interdicti spem quae supererat. Sustulit enim vel praecipuit praedictum fratrem, qui nec nos convenire potuit, cum gravi morbo afflictus. Romamque delatus et in lecto proiectus, diem recuperatae valetudinis expectaret ut nos adiret, alloqueretur et singula expromeret quae sibi ad nos perferenda et explicanda commiseratis. Doluimus casum religiosi viri, commovet nos adversa fortuna provinciae vestrae et turbati sumus supra modum, quod omnia periclitati ad ipsum ad sanitatem reduceremus, nihil egimus, et ex ipso scire non potuimus quae pro conservanda ista provincia agenda essent. Propterea ut in tantis doloribus, perturbationibus et incommodis vel unum remedium et allevamentum inveniamus, quod facile licet si quempiam ad nos miseritis, tenore praesentium vobis significamus generale capitulum in proximo tempore Pentecostes celebrandum esse, et Romae quidem. Nostri quoque officii auctoritate mandamus, ut definitionem saltem statuto tempore ad nos mittatis, virum gravem, Religionis amatorem et rerum istius provinciae satis peritum, qui nobis plenam et exactam informationem praebeat singulorum: ut sic quod nostri officii est possimus agere et quantum cupimus rebus vestris in Domino providere. De pecuniis quas praedictus frater attulerat, decem aureos pro collecta nostra recepimus; de reliquis vero quos habebat, detractis impensis, tres aurei apud nos servantur; de quibus fiet quod per vos fuerit decretum. Interea hortamur vos omnes in Domino et monemus ut pro fratre Gallo, vita functo, debitum persolvatis et eius animam in vestris apud Deum orationibus commendetis. Quem et obnixi precari vos volumus pro pace universae reipublicae Christianae; quoniam, si discordia perseveraverit, penitus de locis vestris actum erit; et si pax affuerit, non ea modo servabantur, sed quae diruta fuere denuo construentur et ad maiorem numerum ascendent, adiuvante Deo, qui a piis precibus aures non avertit, fidem nostram et diligentiam eorum qui sibi fidunt ac sese illi commendant. Valet.*